  Odpowiedzi na pytania dotycząca  zaproszenia do złożenia propozycji cenowej na zadanie: Dostawa odczynników do analizatora Cobas u411 wraz z usługą serwisową i udziałem w kontroli StandLab; Nr 03/SPZLO/d/t/20108r,
1. Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.
Odpowiedź: nie
2. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze''?
Odpowiedź: tak

3. Par. 6 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”?
Odpowiedź: nie

4. Par. 6 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: nie
Zamawiający podpisuje umowę z dostawcą w celu zapewnienia realizacji swoich zobowiązań w określonym terminie . W związku z powyższym, dla Zamawiającego nie ma znaczenia czy odstąpienie od umowy przy dostawach następuje na początku zawarcia umowy , czy przed jej zakończeniem. W każdym przypadku Zamawiający będzie zobowiązany do rozpoczęcia  nowej procedury związanej z pozyskaniem nowego Wykonawcy w celu zagwarantowania niezbędnych dostaw.
5. Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’

Odpowiedź: nie
Zamawiający  jako  jednostka sektora  finansów publicznych jest zobowiązany  do przestrzegania ustawy o finansach publicznych, i nie może  odstapić od naliczania kar umownych.
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